CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 4 2021 ILUMINAÇÃO NO BAIRRO JARDIM UNIÃO.docx

REQUERIMENTO Nº 4/2021

Assunto: Solicito ao poder Executivo Municipal que seja feito a troca de lâmpadas queimadas

em dois postes localizado na Rua Nossa Senhora Aparecida, Bairro Jardim União I.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                     O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII do Regimento Interno, para que seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao Departamento de Iluminação

Pública-DIP, para que seja restabelecida a iluminação pública com reposição de lâmpadas

queimadas em dois postes localizado na Rua Nossa Senhora Aparecida, Bairro Jardim União I.

JUSTIFICATIVA

                    Considerando a situação de escuridão e atendendo ao pedido dos moradores da

Rua Nossa Senhora Aparecida, bairro Jardim União I, solicitamos a recuperação da iluminação

pública como substituição de lâmpadas que se encontram queimadas, pois tal rua encontra-se

em total opacidade provocando risco para as pessoas que entram e saem de suas residências

à noite. Diante exposto, solicitamos providencias no sentido de resolver o problema.

Marabá, 19 de fevereiro de 2021

Maria Cristina Coimbra Mutran
Vereadora-MDB